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* دانشگاه نرفتن به شرطی باعث پولداری می شه که 
پدرت پولدار باشه. الان پسرعموهای من، هیچ کدوم 
دیپلم نــدارن ولی چون رفتن تو کار پدرشــون که وارد 
کننده اســت، به قــول ارســطو در پایتخت، شــدن هد 
فامیل از بس که وضع شون خوبه. منم با فوق لیسانس، 

کارمندم.
* عجب مردهای بی وفایی پیدا میشن. طرف کرونا رو 

بهانه کرده تا به همسرش خیانت کنه.
* مطلب »عسل شکرک زده، اصل یا تقلبی؟«، تکراری 

بود و در همین صفحه سلامت چاپ شده بود.
* بین انصرافی ها و اخراجی های میلیاردر دانشگاه، 
به نظرم اســم تمام پولدارهای ایرانی رو می تونستین 
بیارین چون همه شون با پارتی پولدار شدن نه با مدرک 

تحصیلی.
* در ستون بدون شــرح صفحه جوانه، اون عکس موز 

بود یا خیار؟ یا ترکیب هر دوتاشون؟
* یک رفیق داشتم که در زمان دانشجویی، سایت نتایج 
امتحانات دانشــگاه رو هک کرد و اخراج شــد. الان تو 
یکی از کشورهای اروپایی به عنوان مهندس استخدام 

شده و میگن که وضعش هم خیلی خوبه.
* زندگی ســلام عزیز، چه  خوب که در ایــن روزها این 
قدر مطالب جذاب و خواندنی چاپ می کنین. خیانت 
شــوهر در قرنطینه در صفحه خانــواده و نکاتی درباره 

رنگ ها که در صفحه جوانه چاپ شده، عالی بود.

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

استغفار از گناهان

ماه رجب، ماه توبــه و اســتغفاره و اذکار 
متعددی وجود داره که گفتن شــون ثواب 
زیادی در شــب و روزهــای این مــاه عزیز و 

پربرکت داره. امروز در یک فرصت 
مناسب، سری به مفاتیح 

بزنیــن و بعضــی از 
اعمــال این مــاه رو 

انجام بدیــن. التماس 
دعا...

قرار و مدار

ما و شما

 

  دامنه استعدادهای هر شخص متفاوت است
باید بپذیریم فضای ســینما و تلویزیون بی رحم تر از آن 
است که تنها با تکیه بر شانس در این حد بتوان پرکار و 
پول ساز مثل پژمان جمشــیدی باقی ماند. ضمن این 
که هیچ قانونی وجود ندارد که هر شخص فقط در یک 
حیطه موفق باشد بلکه دامنه استعدادهای هر شخص 
متفاوت است و ممکن است شخصی در چندین حرفه 
درخشــان ظاهر شــود. پس تا این حد جســارت و رک 

گویــی در یــک فضای رســمی از ســمت یــک خبرنگار 
چندان جالب به نظر نمی رسد.

   وقتی شکننده می شویم
در این بین، واکنش جمشــیدی به سوال این خبرنگار 
در نوع خود جالب است. پژمان در جواب این خبرنگار 
به صراحــت گفت: »نه زندگــی برای مــن این قدر مهم 
اســت؛ نه فوتبال و نه بازیگری...« معمولا انسان ها در 

پی از  دســت دادن یکی از عزیزان و بســتگان  نزدیک 
به فلســفه و دیدگاه جدیدتــری از زندگی می رســند و 
مانند گذشته به زندگی مادی نمی چسبند. این اتفاق 
یعنی اعلام خداحافظی از فضای مجــازی بعد از فوت 
مادر پژمان جمشــیدی هم برای وی رخ داد. حتی آن 

زمان او گفت که در پی ترک ایران و بازگشت به سوی 
خانواده خود اســت و از این طریق خداحافظی 

خود را اعلام کرد. اما بعد از مدتی به حضور 
در فضای مجازی هر چند به صورت محدود 
ادامه داد. ظاهرا ایــن بار هم به دلیل تحت 
فشــار قرار گرفتن از ســوی یــک خبرنگار، 

دلخوری های گذشــته ســر باز کــرده و وی 
تصمیم به خداحافظــی از فضای مجازی 

بــه  البتــه  اســت.  گرفتــه 
فــوت  رســد  مــی  نظــر 

مهــرداد میناوند و علی 
انصاریــان در روزهای 
گذشته او را شکننده تر 

از قبل کرده است.

   جمشیدی می توانست جواب بهتری بدهد
در باره این که پاســخ پژمان جمشــیدی به این سوال و 
واکنش وی خوب بوده اســت یا نه؟ به نظر می رســد با 
این سوال غافلگیر شــده و در این فرصت کم نتوانسته 
جواب بهتــری بدهد. شــاید بهتر بود موفقیــت خود را 
در این حرفه، بــه رضایت مردمی و تاثیر کمِ شــانس در 
ماندگاری در این حرفه ارتبــاط می داد. اما همان طور 
که پیشتر اشــاره کردیم عجله و تاثیر اتفاقات تلخ اخیر 
در ارائه چنین پاسخی موثر بوده است وگرنه بعید است 
هدف این بازیگر، نشان دهنده بی علاقگی یا بی ارزش 

دانستن زندگی یا حرفه خود باشد.

   زود از میدان به در نشویم
اما در باره اقــدام به خداحافظــی از فضای مجازی آن 
هم برای بــار دوم بایــد به تصمیــم پژمان جمشــیدی 
احترام گذاشــت. گاهی اوقــات دنیــای حرفه ای آن 
قدر بی رحم می شــود یا هجمه ها علیه افراد به قدری 
قوت می گیــرد کــه   ترجیح می دهنــد اندکــی از این 
فضا فاصله بگیرند تــا آرامش خود را حفــظ کنند. اما 
از طــرف دیگــر توقع مــی رود بازیگــری ماننــد پژمان 
جمشــیدی طی این ســال ها به قدر کافی  تجربه مند 
شــده باشــد تا چنین انتقادهایی او را از میــدان به در 
و دلســرد نکند. بهتر بــود این بازیگــر اندکی صبوری 
می کرد و به جــای دوری از ایــن فضا منتظــر واکنش 
های مردمــی می ماند. زیــرا نه تنها بســیاری از مردم 
از بازی پژمان لذت می برند و طرفدار او هســتند بلکه 
بســیاری از همکاران هنرمند او هم بــه طرق مختلف 
از او حمایــت کردند که در نوع خود بســیار ارزشــمند 

محسوب می شود.

   عزت و احتــرام را هنــگام زنده بودن بــه دیگران 
عطا کنیم

در پایان لازم است به نکته مهمی اشاره کنیم، 
اگر به واسطه شغل مان تریبونی به ما داده 
شده است و می توانیم سوالات خود را از 
فردی بپرسیم، قدر این تریبون را بدانیم 
و با سوالات نسنجیده باعث آزرده خاطر 
شدن افراد نشویم. در این روزهای سخت 
و تلخ که مرگ به همه مــا خیلی نزدیک 
است، بهتر است قدر یکدیگر 
را هنــگام زنــده بــودن 
بدانیــم و بزرگداشــت 
و عــزت و احتــرام را 
بــه  حیــات  هنــگام 

انسان ها عطا کنیم.

آیا رقابت خواهر و برادرها قابل کنترل است؟

  در پی جلب توجه والدین

کوچک تریــن  اوقــات،  گاهــی 
مســئله می توانــد بــه یــک نبــرد 
بزرگ تبدیل شود و رابطه خواهر 
و بــرادری را بــه نقطــه شکســت 
تبدیــل کنــد. مهم تریــن علــت 
درگیری بیــن خواهــر و برادرها 
اســت.  والدیــن  توجــه  جلــب 
کودکان همیشــه در حال جلب 
توجــه والدیــن خــود هســتند. 
والدین هرچه بیشــتر کار داشته 
باشند، تقاضای آن ها برای توجه 
بیشــتر اســت و کمتــر می توانند 
روی هر کــودک تمرکز کنند. در 
بعضی موارد مثل وقتی که نوزاد 
جدیدی وارد خانواده می شــود، 

پذیرفتن موقعیت کودک جدید 
به عنوان مرکز توجه برای خواهر 
یا برادرش دشوار است، یا گاهی 
اوقــات توجه والدین بــر کودکی 
متمرکز اســت که بیمار اســت یا 

نیازهــای خاصــی دارد)مثلًا به 
دلیــل نقــص یادگیــری( در این 
موارد بچه ها اگر احســاس کنند 
مورد بی توجهــی قرار می گیرند 
، برای جلب توجه، بــد رفتار می 

کنند یا دعوا راه می اندازند.

 یاد دادن مهارت 

تقسیم کردن 
منابــع  خانواده هــا  بیشــتر  در 
نامحــدود وجود نــدارد و بــه این 
معناست که همه خواهر و برادرها 
باید حداقل برخی از وسایل خود 
را بــا هــم تقســیم کنند. تقســیم 
کردن اتاق خواب یا یک اســباب 
بازی یا سایر وســایل مورد علاقه 
برای کودکان خردســال بســیار 
ســخت و ممکن اســت منجــر به 

درگیری شود.

  تفاوت شخصیت  فرزندان را 

بپذیرید 
بزرگ تریــن فرزنــد شــما ممکن 
اســت برون گــرا باشــد در حالی 
کــه کوچــک تریــن کودک شــما 
ساکت و درون گراست. اختلاف 
در شــخصیت می توانــد منجر به 
درگیــری شــود. اختلاف ســنی 
و جنســیتی هــم از دیگــر عوامل 
درگیــری اســت کــه بایــد مــورد 
توجه شما به عنوان یک مادر قرار 

بگیرد.

بانوان

3

در اولین روزهای برگزاری جشنواره فیلم فجر امسال، پژمان جمشیدی فوتبالیست سابق 
با سوالی ناباورانه از سوی یکی از خبرنگاران مواجه شد. در این کنفرانس از این بازیگر 
پرسیده شد :در فوتبال که به جایی نرســیدید، فکر نمی کنید راه های بهتری برای دیده 
شدن غیر از سینما هست؟ فارغ از این که پژمان جمشیدی هنگام بازی در میادین فوتبال 
در بهترین ســطح لیگ بازی کرده و در زمینه بازیگری هم با تکیه بر استعداد و توانایی خود در این چند 
سال ماندگار شده، می خواهیم به پاســخ او به این انتقاد تند و تصمیم  ناگهانی اش برای خداحافظی از 

فضای مجازی از منظر روان شناسی نگاهی بیندازیم.

محوری

دکترساحلگرامی|روانشناس

این طور که شما مطرح کردید، 
هنوز ابتدای ازدواج تان اســت 
و آن ارتباط صمیمی را که لازم 
اســت نتوانســته ایــد بین تان 

برقــرار کنیــد. در ادامــه مهارت هایــی را مطرح 
می کنم که کمک کننده باشــد اما یک نکته  را به 
خاطر داشته باشید ؛ صبر و زمان دو رکن خیلی 
مهم است تا بتوانید کم کم به هم نزدیک تر شوید 
و به شناخت بهتری از خانم تان دست یابید. چون 
اگر بدانید برای یک زن چــه چیزهایی در رابطه 

زناشویی مهم است، بیشتر برای حل این مسئله 
کمک تان می کند مثلا بوی عطر مخصوص یا گل. 
گاهی بعضی خانم ها هدیه های کوچک یا تعریف 
کردن را بسیار دوست دارند و این کار راهی برای 

نزدیک شدن به همسر است.

   تصمیم هیجانی در این زمینه نگیرید
در قدم اول سعی کنید به همسرتان، بیشتر ابراز 
محبت کنید و به علایق یکدیگر احترام بگذارید. 
در جمع و تنهایی شــخصیت ایشــان را ببینید و 

احترام بگذارید تا هر لحظه به شما نزدیک تر شود. 
با همسرتان در باره آرزوها و اهداف تان گفت وگو 
کنیــد و با روی بــاز آماده شــنیدن حرف هــای او 
باشید. خودتان را در اولویت قرار دهید و به خاطر 
دیگران با یکدیگر درگیر نشوید. برنامه ای تهیه 
کنید و همــراه با یکدیگــر به فعالیت هــای لذت 
بخشی که مورد توجه هر دوی شماست، بپردازید. 
همچنیــن از قضــاوت کــردن عجولانــه یکدیگر 
بپرهیزید تا مشکل حادتر نشود. خواهش من این 
است که با توجه به حساسیت موضوع و این که اگر 
خانمی از اولین ارتباط زناشــویی، خاطره بدی 
در ذهن اش بماند ممکن اســت تا سال ها با این 
مشکل دست و پنجه نرم کند، به هیچ وجه تصمیم 

هیجانی و احساســی در این زمینــه نگیرید و در 
صورت نیاز از یک مشاور کمک بگیرید.

   برای صمیمیت بیشتر چه کنم؟
بــرای راحتی بیشــتر، ارتباط عــادی در خانه یا 
فضاهای دونفره تان را بهبود بخشید. مثلا بهتر 
است بیشتر با هم صحبت کنید، در بدو ورود به 
خانه یا دیدن همدیگر حتما دست دادن با بغل 
کردن و حتی بوســه از گونــه یا پیشــانی همراه 
باشد. این کارها می تواند خیلی از خجالت ها را 
از بین ببرد. همچنین طوری برنامه ریزی کنید 
که راحتی بیشــتری با هم داشــته باشید. زمان 
بیشــتری را  با هم در اتاقی بگذرانیــد که هر دو 

آرامش بیشتر و احساس بهتری در آن دارید. در 
حد توان کارهایی را انجام دهید که همســرتان 
دوســت دارد و به او لذت می دهد. هنگامی که 
با همســرتان صحبت می کنید به چشم های او 
نگاه کنید و بگذارید چشم هایتان حس عاشقانه 
بین شما را رد و بدل کند و سعی کنید در حالت 
عادی هــم در خانــه، لمــس فیزیکی را داشــته 
باشید. خانم ها دوست دارند ابتدا از نظر روحی 
با صحبت کردن یا لمس شــدن و با درک شدن 
احساس نزدیکی بیشتری با شوهرشان داشته 
باشــند. بنابراین به شــما توصیه می کنم سعی 
کنید تمرکــز خــود را روی رابطه احساســی دو 

نفره تان بگذارید.

راهلهفارسی|مشاور

مشاوره 
زوجین

3 ماه است ازدواج کردیم اما هنوز خانمم از من خجالت می کشد

من و خانمم الان سه ماه است که ازدواج کردیم و به خانه خودمان آمدیم ولی 
هنوز خانمم از من خجالت می کشد و با هم رابطه زناشویی نداریم. علت اش چه 

می تواند باشد و چگونه این مشکل را برطرف کنیم؟

جا نزن آقای پژمان جمشیدی!
نگاهی روان شناسانه به 
نحوه پاسخ جمشیدی 

به انتقاد تند یک 
خبرنگار و تصمیم اش 

برای خداحافظی از 
فضای مجازی بعد از این 

اتفاق

»تو او را بیشتر از من دوست داری«، »کاش تک فرزند بودم« و ... . این ها جملاتی است که اگر مادر 
باشید و چند فرزند داشته باشید احتمال دارد از زبان دختر یا پسرتان بشنوید. خواهر و برادرها با هم 
دعوا می کنند. این اتفاق کاملا طبیعی اســت.آن ها اغلب همدیگر را رقیب می دانند و برای به دست 
آوردن سهم مســاوی از هر چیزی)مانند کنترل تلویزیون، تلفن یا آخرین تکه کیک( و توجه والدین 
رقابت می کنند. رقابت خواهر و برادر یک قسمت طبیعی از بزرگ شدن است که البته می تواند والدین 
را دیوانه کند. شما باید کلید کاهش اختلافات در خانه را پیدا کنید و بدانید چه موقع به بچه ها اجازه 
دهید خودشان مشکلات شان را حل کنند و چه موقع شــما وارد بازی شوید و داوری کنید. در ادامه 

علت های اصلی درگیری  بین خواهر و برادرها را مرور می کنیم.
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